quo quam ipsi: itaque fiet, ut exinde numquam Deum offendant, nec in modico nec in magno. at alii illi, quod sese nullū grauiū illorū delictorum agere existimant, magis sese in suis deliciis & recreationibus distendunt: hi orationes suas vocales vt plurimum satis bene recitant, quia adeo subtilia & delicata non ferunt.

Est & aliud quoddam amicitiae & pacis genus, quā videlicet Dominus dare incipit ijs, qui quidem nulla prorsus in re illū vellent offendere: interim tū a peccati occasionibus vsq; adeo se nō auellunt. Et hinc de statū sua orandi tēpora sapē habeant, Dñs quoq; iplis tēnēdīs quāsdā & lacrymas det: huius tamen vitā cōmoda ac recreationes relinquere nollēt, sed eam cōmodā, suauem ac deliciosam velent habere: q; illis ad in gaudio & suauiter viuendū quies illa & tranquillitas per oportuna videatur. Hoc autem vitā genus multas mutationes & vicissitudines includit: multū proinde erit, si tales in virtute perseuerent. Nā cū sese a voluptatibus & delicijs mundi non sequestrant, statim in via Domini deficere incipient, potentes quippe sunt inimici, vt nos cōtra vim illorū tueamur. Hęc carissimā, nō est par quā sponsa requirit: neq; vos illā etiā habere velitis, sed sēp uos ipsos a quacūq; etiā minima occasione subtrahite, si modō animā saluē proficere, & ipsa in securitate agere velitis. Certē nescio, quā de causa vobis hęc dicā: sed tm̄, vt pericula noueritis, q̄ sita sunt in eo, qd̄ resolutione & generosē a reb⁹ mūdānis vos nō sequestratis: id. n. facerem⁹, plurimas culpas euitarem⁹, & multū laboris declinarem⁹.

Tor autem sunt modi & vitā, quibus amicitiam cum animabus colere & tractare Dominus incipit, vt numquā mihi finem factura, videtur, si omnes quos quidem intellexi hic referre vellem: Sum enim numerus: facient proinde id Confessarii, & ii qui particularius cum iis tractant, & certē nonnullæ me satis perplexam reddunt: nihil namque illis, quō minus Dei amice sint, deesse videtur. In particulari & nominatim vobis referam de quadam persona, qua cum non ita pridē valdē familiariter egi. Erat hęc, frequentioris cōmunionis perstans & obseruatix, numquā de aliquo male loquebatur, in oratione quoq; tēnēiores sentiebat affect⁹, in q; assidua agebat solitudine, habebat q; solā in domo sua: motibus & alloquio ita erat blāda, nihil vt eoru q̄ ipsi dicebant, eā ad iracundiā prouocare posset (q̄ certē p̄ magnā erat p̄fectionis) nullū verbum malū loquebat, ad hęc numq; in se loquebat, & itā ea erat arate, vt matrimoniu inire itā nō posset: atq; hac p̄tate & animā quietate multas cōtradictiones & obloquia passā e. p̄tāq; cū hęc omnia in illa viderē ac notatē, videbant hęc mihi a p̄tate valdē p̄fecta, in q; oratione assidua, signa esse, eāq; in principio p̄ magnā faciebā, q̄ nullū eā peccatū viderē cōmittere, ipsāq; seridē

Quinta illorum qui peccandi occasiones non deserunt.

Sexta eorum qui in aliquo vicio obdurnare.

UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

S. Theresi

Opera

in

id cauere intelligerem. Vt ergo cum illa egi, intelligere cepi, tam
omnia in ea pacifica & quæta esse, quam diu de illius honore
nuendo sedendoque non agebatur: sed, cū hoc vltus tangere
scientiam eius tam delicatam & teneram nō esse, sed satis
& crassam. Intellexi namq; eam, quamuis omnia quæ ei dicebam
æquo animo perferret, tñ punctū aliq; honoris vel æstimationis
præ habere. Et huic miseria: suæ ad dō addicta erat, & vltus
ta, ac tam libenter variā hinc inde audiebat & addicebat, vt me
mirarer, quomodo hæc persona vel ad horam sola agere possit:
hæc, cōmoditates corporis satis impensè confectabatur. Quis
autē agebat, hoc velut inaurabat, & à peccato præstabat
& quantum è rationibus quas dabat, colligebam, græue illi
stū futurū videbatur, si aliquibus in rebus, q; eū nō satis
ligeret, iudicaret. nā in alijs quidē satis id notoriū erat. Hinc
suspensā & dubiā reddebat (& penē oēs eā vt sanctā reputabāt)
persecutionibus, quas se passā narrabat, aliquatenus occasio
disse cōperi; illius autē modō agēdi & sanctitatis nulla ratio
Hæc, vt & aliæ duæ animæ, quas in hac vita vidi, ex
dēm quas suo ipsarum iudicio sanctas fuisse nunc recordor, &
mihi timoris incusserunt, quā quæcumque peccatis obnox
vnquam vidi. Dominum rogare, carissimæ, nobis vt lum
eumque impensè laudate quōd vos ad monasteria vocati, im
bus vos diabolus, quantumlibet conetur, tantum decipere
test, quantum eas quæ suis in ædibus agunt.

Septima to-
rum qui se
per propriū
iudicium
sequuntur.

Quam multa porro sunt animæ, quibus nihil, quo minus
los euolent, deesse videtur! quōd perfēctionem iuxta propriū
iudicium & opinionem in omnibus sequantur: sed nullus est
sas cognoscat: quia in monasterijs statim & semper eas agunt
ibi eas facere oportet nō quod ipse volunt, sed quod ipse
tur. In mūdo verò etsi homines verè eas cognoscere velint, tñ
Domino hæc placere volunt, agrè possunt: quia quidquid
ciūt, id iuxta propriā voluntatē faciūt. & quāuis interdū hinc
tur, in mortificatione tñ vsq; ad dō se nō exercēt. Exceptis alijs
quib⁹ Dñs iā p aliquot annos lucē dedit. hī quippe semper
habere desiderant & procurant, qui ipsas intelligat, cuiq; se
ant. Magna autē humilitas exiguā de se ipso cōfidentiam
placere, & etiam si sint doctissimi, alieno se iudicio & opinioni subiciant.

Quarta to-
rum qui Deo
placere, &
numquā ho-
minibus
displicere
volunt.

Alij quoq; sunt, qui omnia quidē propter Deū reliquerūt,
nec domū, nec facultates habeāt, adhuc ipsa corporis cōmō
ad dō eis nō sapiāt, vt & ecōtra pānitentiā subeāt, è nulla dē